
Sportmedizinische Untersuchungspakete
mit Vereins-

zugehörigkeit

ohne Vereins-

zugehörigkeit

Sportmed. Basisuntersuchung ohne Laktat € 68 € 113

Sportmed. Basisuntersuchung mit Laktat € 79 € 154

Spiroergometrie mit Laktat € 98 € 184

Tauchmed. Untersuchung ohne Laktat € 68 € 113

Tauchmed. Untersuchung mit Laktat € 79 € 154

zusätzlich Herzultraschall

              zusätzlich Gefäß-Ultraschall (Carotis)

              zusätzlich Ultraschall Innere Organe

Ordinationspauschale (Verletzungen)

Tarife 2023                                                                                   

€ 37

€ 52

€ 52

€ 52



24h Blutdruckmessung

24h EKG

Herz-Ultraschall

Gefäß-Ultraschall (Carotis)

Ultraschalluntersuchung: Innere Organe

Bio-Impedanz-Messung, Einzelleistung 

Bio-Impedanz-Messung, Paket

Functional Movement Screen - FMS - (20 Min)

Körperfettmessung (Kaliper)

Grundumsatzmessung, Einzelleistung

Grundumsatzmessung, Paket

€ 110

€ 51

€ 73

€ 30

€ 29

€ 54

€ 75

€ 55

€ 79

€ 75

€ 75

Einzelleistungen




